פסק דין

בפני ערעור על החלטת בית משפט השלום לתעבורה מחוז מרכז (כב' השופט ט' פרי, ס"נ) מיום 9.5.23 לפיה נדחתה בקשת המערער מיום 19.4.23 בתתע 55230-06-23 לביטול פסק דין שניתן בהיעדר ביום 13.4.23 בגדרו הורשע המערער בעבירה של נהיגת רכב ללא רישיון נהיגה (מעולם לא הוצא) לפי סעיף 10(א) לפקודת התעבורה תשכ"א-1961, המתייחסת לנהיגת רכב פרטי ביום 24.12.22, בראש העין. על המערער הוטלו 12 חודשי פסילת רישיון נהיגה בפועל, פסילה מותנית, וקנס בסך של 2500 ₪.

בבקשת הביטול שהוגשה על ידי ב"כ הקודם של המערער, נטען כי המערער התבלבל וסבר כי מועד הדיון חל ביום 16.4.23, וזאת בשל לחץ נפשי על רקע הריונה של אשתו, ומחלה קשה של האם.

מדינת ישראל**, 23.10.2011). בעניין זה יצוין כי לבד מעונשי פסילה מוטלים לעיתים בגין עבירה זו, עונשי מאסר בפועל או על תנאי, סוג ענישה שהמערער "נפטר" ממנו בשל כך שנדון שלא בפניו.

לעבירה שבפנינו נקבע עונש מינימום של 3 חודשי פסילת רישיון נהיגה על פי הוראת סעיף 38(1) לפקודת התעבורה, תשכ"א -1961, ואין לסטות לקולא מעונש זה אלא בהתקיים טעמים המהווים משקל נגד ממשי לחומרתה של העבירה וצורכי ענישה מתחייבים. עונש המינימום משקף את עמדת המחוקק ביחס לרף התחתון של הענישה, עם זאת, ניתן לקבוע רף תחתון מחמיר יותר בהינתן הנסיבות הקונקרטיות של מידת הפגיעה בערכים החברתיים, במדיניות הענישה הנהוגה ובעיקר בשל נסיבות הקשורות בביצוע העבירה, כאמור בסעיף 40 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977.

עוד אוסיף כי עמדת בתי המשפט לתעבורה באשר לרף הפסילה העליון במתחם העונש אינה אחידה ולעיתים נקבע רף עליון של 36 חודשים (ראו- פ"ל (תעבורה מרכז) 8534-02-22 **מדינת ישראל נ' מוניר מחמוד** (3.7.2022), ולעיתים נקבע רף עליון של 18 חודשי פסילה (ראו למשל- תתע"א (תעבורה נצרת) 1686-07-13 **מדינת ישראל נ.

נוכח האמור, מורה אני כי חלף 12 חודשי הפסילה בפועל שהוטלו על המערער, יישא המערער ב- 7 חודשי פסילת רישיון נהיגה בפועל, והעונשים האחרים שנקבעו בבית משפט קמא יישארו על מקומם ללא שינוי. נוכח קביעה זו, אין מקום לדון בבקשת המערער לעיכוב ביצוע העונש.

הערעור מתקבל כפוף לאמור.

המזכירות תעביר פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, ט' אב תשפ"ג, 27 יולי 2023, בהעדר הצדדים.